

Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Urząd

Nazwa jednostki kontrolowanej:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Geniusze IV” gm. Sokółka</i>
Numer sprawy zgodny z Jednolitym Rzeczym Wykazem Akt Organów Samorządu Województwa i Urzędów Marszałkowskich:	DIT-III.7462.11.2022
Numer umowy/decyzji o dofinansowanie ze środków UE lub budżetowych:	<i>Nie dotyczy</i>
Tytuł projektu/nazwa zadania podlegającego kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża kopaliny „Geniusze IV” gm. Sokółka</i>
Miejsce i termin przeprowadzenia kontroli:	<i>Odkrywkowy Zakład Górniczy „Geniusze IV” gm. Sokółka, pow. sokólski, woj. podlaskie 22 czerwca 2022 r.</i>
Zakres /przedmiot kontroli:	<i>Kontrola stanu złoża oraz sprawdzenie wykonywania przez Przedsiębiorcę uprawnień i obowiązków z tytułu posiadanej koncesji na wydobywanie kopaliny ze złoża „Geniusze IV” gm. Sokółka udzielonej decyzją Marszałka Województwa Podlaskiego z dnia 23 lipca 2015 r., znak DIT-III.7422.12.2015.</i>
Ustalenia kontroli:	<i>Wydobycie kopaliny ze złoża „Geniusze IV” nie jest prowadzone. Zgodnie z oświadczeniem Przedsiębiorcy eksploatacja została wstrzymana z końcem 2021 r., co potwierdza ogólny stan wyrobiska - porośnięte roślinnością skarpy i dno. Wjazd na teren zakładu górniczego (w dwóch miejscach) został zagrodzony wałem ziemnym. Nadkład, z wyjątkiem południowo-zachodniego fragmentu złoża, został zdjęty i złożony w pasach ochronnych i w obrębie wyrobiska. W wyniku prowadzonej eksploatacji powstało w przeważającej części suche wyrobisko. We wschodniej części wyrobiska powstały 2 niewielkie, połączone zbiorniki wodne. W tym miejscu wydobycie prowadzone było poniżej spągu udokumentowanego złoża, dwoma piętrami wydobywczymi. W granicach powstałego wyrobiska znajdowały się hałdy usypanego i przesortowanego materiału. Granice obszaru i terenu górniczego nie zostały oznaczone w terenie. Tablice ostrzegawcze o głębokich wykopach umieszczono na wjeździe na teren zakładu oraz wzdłuż południowej granicy obszaru górniczego „Geniusze IV/1”. Nie ustawiono tablicy z nazwą zakładu górniczego i Przedsiębiorcy.</i>
Zalecenia pokontrolne:	<i>Wydano zalecenia pokontrolne. Pismem z dnia 4 lipca 2022 r. znak DIT-III.7462.11.2022 polecono: - niezwłocznie oznakować w widoczny sposób punkty załamania granic obszaru i terenu górniczego „Geniusze IV/1” oraz zamieścić tablicę informacyjną z nazwą zakładu i Przedsiębiorcy; - przedłożyć wyciąg z aktualnym saldem rachunku, na którym gromadzone są środki finansowe przeznaczone na likwidację zakładu górniczego; - prowadzić wydobycie w warstwie suchej, do udokumentowanego spągu złoża, zgodnie z projektem zagospodarowania złoża, bądź opracować stosowny dodatek do dokumentacji geologicznej i nowy projekt zagospodarowania złoża;</i>

	- przed wznowieniem prac eksploatacyjnych sporządzić aktualny plan ruchu zakładu górniczego i uzyskać decyzję o jego zatwierdzeniu.
Akta sprawy:	<input type="checkbox"/> <u>upoważnienie do przeprowadzania kontroli,</u> <input type="checkbox"/> <u>pismo zawiadamiające o podjęciu czynności kontrolnych,</u> <input type="checkbox"/> <u>korrespondencja z jednostką kontrolowaną,</u> <input type="checkbox"/> <u>protokół z kontroli,</u> <input type="checkbox"/> Informacja pokontrolna wraz z załącznikami, <input type="checkbox"/> zalecenia / <u>wystąpienie pokontrolne,</u> <input type="checkbox"/> inne
Osoby przeprowadzające kontrolę:	<i>Pracownicy Referatu Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Opracował informację:	<i>Referat Geologii, Departament Infrastruktury i Transportu</i>
Data opracowania:	<i>02.02.2023 r.</i>
Dokumenty związane z kontrolą dostępne są w godzinach pracy Urzędu w :	<i>Departament Infrastruktury i Transportu, Referat Geologii, ul. Kard. S. Wyszyńskiego 1, 15-888 Białystok</i>